

貸 借 対 照 表

令和6年3月31日現在

一般社団法人放送コンテンツ海外展開促進機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資 産 の 部			
1.流 動 資 産			
現 金 預 金	43,590,577	46,730,575	△ 3,139,998
未 収 入 金	155,100,000	103,554,000	51,546,000
そ の 他 の 流 動 資 産	872,420	860,175	12,245
流動資産合計	199,562,997	151,144,750	48,418,247
2.固 定 資 産			
その他固定資産			
建 物 附 属 設 備	654,654	654,654	0
器 具 ・ 備 品	378,000	378,000	0
減 価 償 却 累 計 額	△ 841,734	△ 782,085	△ 59,649
商 標 権	158,767	202,079	△ 43,312
敷 金	2,000,000	2,000,000	0
その他固定資産合計	2,349,687	2,452,648	△ 102,961
固定資産合計	2,349,687	2,452,648	△ 102,961
資 産 合 計	201,912,684	153,597,398	48,315,286
II 負 債 の 部			
1.流 動 負 債			
未 払 金	68,092,737	28,315,300	39,777,437
前 受 金	0	200,000	△ 200,000
預 り 金	253,712	164,425	89,287
未 払 法 人 税 等	1,050,800	1,774,600	△ 723,800
未 払 消 費 税 等	2,657,400	3,408,300	△ 750,900
流動負債合計	72,054,649	33,862,625	38,192,024
2.固 定 負 債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	72,054,649	33,862,625	38,192,024
III 正 味 財 産 の 部			
1.指定正味財産	0	0	0
2.一般正味財産	129,858,035	119,734,773	10,123,262
正味財産合計	129,858,035	119,734,773	10,123,262
負債及び正味財産合計	201,912,684	153,597,398	48,315,286

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

一般社団法人放送コンテンツ海外展開促進機構

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
事業収益	144,000,000	97,878,800	46,121,200
受取会費	36,200,000	37,400,000	△ 1,200,000
雑収益	1,093	1,528	△ 435
経常収益 計	180,201,093	135,280,328	44,920,765
(2)経常費用			
事業費			
給料・手当等	25,349,717	25,735,290	△ 385,573
旅費・交通費	6,438,931	4,831,431	1,607,500
地代家賃・光熱水道料	7,183,119	7,185,448	△ 2,329
委託運搬費	93,089,846	51,996,584	41,093,262
通信費	155,388	130,454	24,934
会議費	0	176,898	△ 176,898
租税公課	177,390	1,400	175,990
その他の雑費	6,832,708	496,353	6,336,355
事業費用 計	139,227,099	90,553,858	48,673,241
管理費			
給料・手当等	9,339,577	9,025,213	314,364
備品消耗品費	765,134	1,932,261	△ 1,167,127
通信運搬費	301,250	254,444	46,806
旅費・交通費	205,801	150,464	55,337
地代家賃・光熱水道料	2,528,580	2,623,626	△ 95,046
委託費	4,646,524	5,837,884	△ 1,191,360
支払報酬料	6,331,000	6,170,757	160,243
印刷製本費	262,203	302,497	△ 40,294
会議費	940,852	618,191	322,661
交際費	776,630	643,073	133,557
修繕費	0	838,579	△ 838,579
租税公課	2,053,490	1,681,436	372,054
減価償却費	102,961	124,944	△ 21,983
その他の雑費	1,545,930	763,557	782,373
管理費用 計	29,799,932	30,966,926	△ 1,166,994
経常費用 計	169,027,031	121,520,784	47,506,247
当期経常増減額	11,174,062	13,759,544	△ 2,585,482
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益	0	0	0
(2)経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	11,174,062	13,759,544	△ 2,585,482
法人税、住民税及び事業税	1,050,800	1,774,600	△ 723,800
当期一般正味財産増減額	10,123,262	11,984,944	△ 1,861,682
一般正味財産期首残高	119,734,773	107,749,829	11,984,944
一般正味財産期末残高	129,858,035	119,734,773	10,123,262
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	129,858,035	119,734,773	10,123,262